

Suvestinė redakcija nuo 2014-04-02

Sprendimas paskelbtas: TAR 2013-09-27, i. k. 2013-02708



MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS DĖL MAŽEIKIŲ RAJONO MOKINIŲ VEŽIOJIMO ORGANIZAVIMO IR VAŽIAVIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2013 m. rugsėjo 27 d. Nr. T1-307

Mažeikiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. [55-1049](#); 2008, Nr. [113-4290](#)) 6 straipsnio 7 ir 33 punktais, 16 straipsnio 2 dalies 18 punktu, 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo (Žin., 1991, Nr. [23-593](#); 2011, Nr. [38-1804](#)) 36 straipsnio 1-3 dalimis, Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo (Žin., 2000, Nr. [32-890](#); 2004, Nr. [171-6324](#); 2007, Nr. [120-4879](#); 2008, Nr. [74-2862](#); 2009, Nr. [54-2139](#); 2013, Nr. [75-3782](#)) 6 straipsniu, Mažeikių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Mažeikių rajono mokinių vežiojimo organizavimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašą (pridedama).

2. Pripažinti netekusiais galios:

2.1. Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2009 m. spalio 29 d. sprendimą Nr. T1-336 „Dėl mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos“.

2.2. Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 23 d. sprendimą Nr. T1-347 „Dėl Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2009 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. T1-336 „Dėl mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos“ patvirtintos mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos 4 punkto pripažinimo netekusiu galios“.

2.3. Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2012 m. spalio 26 d. sprendimą Nr. T1-326 „Dėl Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2009 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T1-336 „Dėl mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos“ pakeitimo“.

3. Paskelbti apie sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimo tekstą savivaldybės interneto tinklalapyje (www.mazeikiai.lt).

4. Sprendimas įsigalioja 2013 m. spalio 1 d.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. [13-308](#); 2000, Nr. [85-2566](#); 2011, Nr. [85-4131](#)) 23, 24, 30 straipsnių nustatyta tvarka Šiaulių apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras

Antanas Tenys

PATVIRTINTA

Mažeikių rajono savivaldybės tarybos

2013 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T1-307

MAŽEIKIŲ RAJONO MOKINIŲ VEŽIOJIMO ORGANIZAVIMO IR VAŽIAVIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mažeikių rajono mokinių vežiojimo organizavimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Mažeikių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) mokyklose besimokančių mokinių vežiojimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarką.

2. Šio aprašo tikslas:

2.1. tobulinti mokinių vežiojimo sistemą, reglamentuojant įvairius vežiojimo būdus ir užtikrinti lėšų, skiriamų mokinių kelionės išlaidoms kompensuoti, efektyvų panaudojimą;

2.2. užtikrinti Savivaldybės mokinių, besimokančių pagal priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo programas ir gyvenančių toliau nei 3 km nuo mokyklos, vežiojimą į mokyklą ir atgal.

3. Vadovaudamiesi šiuo aprašu Mažeikių rajono savivaldybės Švietimo skyrius koordinuoja, mokyklos organizuoja mokinių vežiojimą.

4. Apraše vartojamos sąvokos ir apibrėžimai:

4.1. **mokykla** – švietimo įstaiga, kurios pagrindinė veikla – formalusis arba (ir) neformalusis švietimas;

4.2. **mokinys** – asmuo, kuris mokosi;

4.3. **mokyklinis autobusas** – skiriamaisiais ženklais paženklintas autobusas, vežantis vaikus (mokinius) specialiaisiais maršrutais;

4.4. **vežėjas** – įmonė, įregistruota įstatymų nustatyta tvarka ir turinti teisę vežti keleivius;

4.5. **tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusai** – kelių transporto priemonės, vežančios keleivius pagal patvirtintus tvarkaraščius nustatytais maršrutais daugiau kaip per dviejų savivaldybių teritorijas;

4.6. **vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusai** – kelių transporto priemonės, vežančios keleivius pagal patvirtintus tvarkaraščius nustatytais priemiestiniais maršrutais;

4.7. **tėvų (globėjų) transportas** – fiziniam asmeniui, sudariusiam sutartį su ugdymo įstaiga dėl mokinio (-ių) vežiojimo, priklausantis automobilis;

4.8. **neformaliojo vaikų švietimo įstaiga** – muzikos, dailės, meno sporto, kitos mokyklos;

4.9. **bendrojo ugdymo mokyklos** – pradinės, pagrindinės, progimnazijos, vidurinės, gimnazijos.

II. MOKINIŲ VEŽIOJIMO ORGANIZAVIMAS IR IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMAS

5. Mokiniai į mokyklą ir atgal į namus gali būti vežiojami:

5.1. vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais;

5.2. tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais;

5.3. mokykliniais autobusais;

5.4. išimties atvejais, nesant galimybės mokinius vežioti į mokyklą mokykliniu autobusu, vietinio (priemiestinio) ar tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais, tėvų (globėjų) transportu.

6. Bendrojo lavinimo mokyklos, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo įstaigos iš Savivaldybės biudžeto tam tikslui skirtų asignavimų apmoka:

6.1. Vežėjams netaikant bilietų pirkimo procedūrų:

6.1.1. už kaimuose ir miesteliuose gyvenančių bendrojo ugdymo programas vykdančių mokyklų 9-12 klasių (gimnazijų 1-4 klasių), profesinio mokymo įstaigų, neformaliojo švietimo įstaigų, Mažeikių politechnikos mokyklos mokinių pavėžėjimą visomis mokyklos darbo dienomis į mokyklą ar įstaigą iki 40 km ir atgal mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais, tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais, priešmokyklinio ugdymo ir 1-8 klasių mokinius pagal vežėjo išduotus leidimus (1 priedas).

Papunkčio pakeitimai:

Nr. [T1-105](#), 2014-03-28, paskelbta TAR 2014-04-01, i. k. 2014-03803

6.1.2. už Mažeikių politechnikos mokyklos Vieksnių skyriaus mokinių pavėžėjimą iš Mažeikių į Vieksnius ir atgal mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu pagal visomis mokyklos darbo dienomis į mokyklą ar įstaigą iki 40 km ir atgal mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu pagal vežėjo išduotus leidimus (1 priedas);

6.1.3. už Mažeikių Vaikų našlaičių ir senelių globos namuose gyvenančių našlaičių ir likusių be tėvų globos, kurie vyksta pas globėjus nereguliariai, pagal vežėjo ir Vaikų našlaičių ir senelių globos namų suderintus leidimus, už kuriuos apmokama pasibaigus mėnesiui.

6.1.4. už Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos mokinių pavėžėjimą visomis mokyklos darbo dienomis ir mokinių, gyvenančių bendrabutyje, pavėžėjimą penktadienį po pietų ir grįžtančių pirmadienį iš ryto pagal vežėjo išduotus leidimus ir šio tvarkos 9, 10, 11, 12 punktuose numatytas nuostatas;

6.1.5. už specialiųjų poreikių asmenų iki 21 metų, kurie nepajėgia patys atvykti į bendrojo ugdymo mokyklą pavėžėjimą, pagal mokyklos vadovo ir vežėjo sudarytą sutartį, suderintą su Savivaldybės administracijos skyriaus, koordinuojančio keleivių pervežimą vietiniais maršrutais, vedėju.

6.2. Neformaliojo vaikų švietimo įstaigų mokiniams, esant būtinumui (repeticijos, konkursai ir kt.) važiuosiemis sąraše-paraiškoje nenurodytu maršrutu, laiku, patiems įsigyjant bilietus. Išlaidas bilietui įsigyti mokyklos vadovo įsakymu kompensuoja įstaiga. Prie įsakymo pridedamas važiavimo bilietas bei paaiškinamasis raštas, kuriame nurodoma: bilietų kainos, važiavimų datos, maršrutai, tikslai, mokinių pavardės.

7. Toliau kaip 3 km nuo mokyklos gyvenantys priešmokyklinio ugdymo ir 1-8 klasių mokiniai, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas vežami į artimiausią atitinkamą ugdymo programą vykdančią mokyklą. Mokiniai, kurie pravažiuoja artimiausią mokyklą perka keleivio bilietą nuo artimiausios mokyklos iki tos, į kurią važiuoja. Tokiam bilietui įsigyti išlaidos nekompensuojamos.

8. Išimties tvarka, gali būti leidžiama mokiniams gyvenantiems kaime, miestelyje, mieste nemokamai važiuoti ne į artimiausią nuo gyvenamosios vietos mokyklą, atsižvelgiant į Teismo nutartis, Administracijos direktoriaus sprendimus, gydytojų ir pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas, pagal sąrašą suderintą su Savivaldybės administracijos skyriaus, koordinuojančio keleivių vežimą vietiniais maršrutais, vedėju.

9. Bendrojo ugdymo mokyklos, profesinio mokymo ir neformaliojo vaikų švietimo įstaigos likus 10 dienų iki mėnesio pirmos dienos pateikia vežėjams, su kuriais mokyklos sudariusios atitinkamas sutartis, kaime gyvenančių ir važinėjančių į mokyklas mokinių sąrašus (2 priedas). Mokinių sąrašai tikslinami pagal atitinkamą situaciją (pakeitus mokyklą, gyvenamąją vietą ir pan.).

10. Vežėjai, pasibaigus mėnesiui, per tris darbo dienas pateikia bendrojo ugdymo mokykloms, profesinio mokymo ir neformaliojo vaikų švietimo įstaigoms, su kuriomis yra sudarę sutartis, sąskaitas faktūras.

11. Bendrojo ugdymo mokyklos, profesinio mokymo ir neformaliojo vaikų švietimo įstaigos, per 15 dienų nuo sąskaitų faktūrų gavimo, apmoka praėjusio mėnesio sąskaitas.

12. Mokyklose direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo tvarko mokinių važiavimo apskaitą. Kompensavimo išlaidų apskaita tvarkoma pagal sąrašinį važiuojančių mokinių skaičių. Korekcija

dėl faktiškai nevažiavusių mokinių neatliekama, dėl mokinių nelankomumo taikoma 3,5 proc. dydžio nuolaida nuo visos apskaičiuotos sumos už mokinių pavėžėjimą.

13. Finansiškai savarankiškos švietimo įstaigos kompensuoja mokinių išlaidas dėl pavėžėjimo į mokyklas ir atgal (kai mokymo įstaiga dėl objektyvių priežasčių su vežėju nėra pasirašiusi sutarties) pagal mokyklos vadovo ir Savivaldybės administracijos skyriaus, koordinuojančio keleivių pervežimą vietiniais maršrutais, iš anksto suderintą moksleivių sąrašą.

14. Už važiavimo išlaidų kompensavimo dokumentų apskaitos organizavimą, kompensacijų išmokėjimą ir racionalų lėšų naudojimą atsako ugdymo įstaigos vadovas.

15. Kompensacijoms skirtų lėšų naudojimo kontrolę vykdo Mažeikių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba.

Mažeikių rajono mokinių vežiojimo
organizavimo ir važiavimo išlaidų
kompensavimo tvarkos aprašo
1 priedas

(vežėjo pavadinimas)

LEIDIMAS MOKINIUI Nr.

Vardas

Pavardė

Maršrutas

Galioja nuo

iki

Istaigos vadovas

Vežėjas

Mažeikių rajono mokinių vežiojimo
organizavimo ir važiavimo išlaidų
kompensavimo tvarkos aprašo
2 priedas

(mokyklos pavadinimas)

(vežėjas)

**SĄRAŠAS-PARAIŠKA DĖL MOKINIŲ VAŽIAVIMO
IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO**

(data)
Mažeikiai

Eil. Nr.	Mokinio vardas, pavardė	Sustojimai: nuo - iki	Važiavimo kaina Lt (įrašo vežėjas)

Įstaigos vadovas

Pakeitimai:

1.

Mažeikių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas

Nr. [T1-105](#), 2014-03-28, paskelbta TAR 2014-04-01, i. k. 2014-03803

Dėl Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. T1-307 „Dėl Mažeikių rajono mokinių vežiojimo organizavimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patikslinimo